Lothariense deducit etc.; V. Iohannis Gorz. c. 136 Nede des Chalifen:
ut nunc in genero ipsius actum est, qui . . . publicam tirannidem contra
eum exercuit, ad hoc ut gentem externam Ungrorum per media quaeque
regnorum suorum depopulandam transduxerit, vgl. c. 67: infesta regni
dissensio, quae inter domnum . . . Ottонem et filium eius Liutulfum et
generum Cuonradum exorta usque ad gentis inimicæ, deo Ungrorum in
nos eruptionem desevisit; Mirac. S. Gorgonii c. 20 (SS. IV, 245): Orta
aliquando tempestate seditionum inter principes huius regni, quidam
contra fidem suam . . . agens misit legatos et adduxit Hungariorum gen-
tem . . . praevius illorum deducens eos dux videlicet Lotharii regni illius
temporis.

¹⁾ Folcuni Gesta abbat. Lobiens. c. 25 (SS. IV, 66): sed ubi
Traiectum ventum est, quam Mosa alluit, incertum qua de causa ab eis
descivit. Damit stimmt Flodoard, wonach er sie usque in terram Ragenarii
scil. aemuli sui geleitete.

²⁾ Ruotger. c. 38: conspiratio enim gravissima facta est, quae nisi et
hic penitus amoveretur, et in eundem locum Baldricus, qui erat de
magnatorum terræ illius prosapia oriundus, subrogaretur, sedari non
posse visa est; Ann. Lobiens., Leodiens., Laub. 955; Ratherii phrenesis
(opp. p. 219): vi publica comitum Regeneri atque Ruodvolfi nepos ipso-
rum, qui et filius fratris extiterat Baldrici . . . eiusdem nominis puer
quidam . . . ne scil. iam fati comites a rege ad Conradum, qui tunc
contra ipsum agebat, deficerent sibique cum eo inimicarentur, Schreiben
des Erzb. Wilhelm (Jaffé Bibl. III, 349). Ueber die Zeitbestimmung s. Giese-
brecht Kaiserzeit I, 826.

³⁾ Mirac. S. Gorgonii c. 20: Erat enim forte muri tertia pars diruta,
pro eo quod castelli exigutas a senioribus ampliabatur (vgl. c. 26: muri
quoque fictiles absque coopertura insigniti sunt venustate et honore);
V. Ioh. Gorz. c. 90: primum claustrum muro in modum castri undique
circumsepsit (sc. Iohannes): Ann. Mettens. breviss. 954 (SS. III, 155):
Hungri quarto venerunt; S. Vincentii Mett. 955: qui iam quarto regnum
Lotarii intraverunt; Contin. Regin. 954: pervadentes Galliam inaudita
mala in aecclias dei fecerunt (vgl. Belae regis notar. c. 56: regnum
Lotariense in arcu et sagittis exterminaverunt, universam quoque Galliam
atrociter affligentes etc.). Auf den Besuch Lothringens im Allgemeinen denten
noch Ann. Colon. brev. 953 (SS. XVI, 730): Ungari in Lotharingiam
veniunt; Ann. Stabulens. 954 (Reiffenberg Monuments VII, 203): Ungri
populantur regiones Galliae; Chronic. Gladbac. c. 7 (SS. IV, 76): Unga-
rorumque nefandissima gente . . . Galliam Germaniamque devastante . . .
Man vergrub in Gladbach die Reliquien in die Erde. Vgl. Necrol. Gladbac.
(Fontes III, 361): Kal. Oct. Baldricus comes fundator huius ecclesie
ante adventum Hungarorum.